
 

 クラブ事務局 wwrotary@sweet.ocn.ne.jp    
** 本年度第 33 回例会 2024 年 4 月 3 日（水）12：30 於、サンブレストビル ** 

桜前線が北上中です。しかし朝夕は冷え込み日中は夏日となるなど、激しい寒暖差に 

悩まされるところです。皆さま、新年度を迎え大変お忙しくされていると思いますが 

無理をせずゆっくりとお体を休め、ご活動下さるようお願い致します。 

                         プログラム委員長 寺坂義章 

◇会長報告◇                             会長 安井 健 

 皆様こんにちは。3月 17 日（日）市内 9RC の『IM』がホテルアバローム紀の国において開催さ

れました。石塚幹事を始め多数の会員皆様と出席させて頂き、各クラブの独自の社会奉仕活動

の様子を大変興味深く拝聴させて頂きました。当クラブは、「チューリップリレー」を会員の事

業所や家庭、地域沿道で進めることにより、思いやりと友好・友情を深め、チューリップを通

して“奉仕の心”を育てていることを発表させて頂きました。これからもクラブの社会奉仕委

員会の中心事業として、この「チューリップリレー」を継続して行きたいと思います。また、

中條会長エレクトが、3 月 10 日（日）開催の PETS にご参加下さり、本日その修了証を贈呈さ

せて頂きます。お忙しい中ありがとうございました。次年度はよろしくお願い致します。本日

は石塚幹事がご欠席となりましたので、幹事報告に替わり下記の通り、この度の能登半島地震

への義援金贈呈式の模様を掲載させて頂きます。甚大な被害に遭われた皆様に心からお見舞い

を申し上げ、一日も早く安息の日々を過ごせますよう祈ってやみません。 

和歌山市内９ＲＣ共同奉仕事業「令和 6 年能登半島地震」義援金 目録贈呈 

2024 年 2 月 13 日(火) 11:00～ 於：和歌山県庁 知事室 

県を通じて「能登半島地震」被災地へ義援金を届けました。岸本知事は、「現地の復旧・復 

興は道半ばで、派遣された県の職員もテントを張って寝泊まりしている状況です」と述べ、義 

援金を大切に届けたいという感謝の言葉を頂きました。【投稿】城南 RC：東会長・岡本幹事 

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：： 

 

和歌山西ロータリークラブ   ＴＥＬ／ＦＡＸ ０７３－４３２－１６５４ 

 〒640-8393 和歌山市畑屋敷端ノ丁 34-1 サンブレストビル 305 号室 


